
UCHWAŁA NR LVII/675/2023 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu korzystania z letnich basenów miejskich w Starogardzie 
Gdańskim 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik do uchwały Nr XXXIV/417/2021 z dnia 19 maja 2021r. i nadaje się mu 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 
Przewodnicząca Rady Miasta 

Starogard Gdański 
 
 

Anna Benert 

 



Załącznik do uchwały Nr LVII/675/2023

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 30 marca 2023 r.

REGULAMIN LETNICH BASENÓW MIEJSKICH W STAROGARDZIE GDAŃSKIM

I CZĘŚĆ OGÓLNA

1. Niniejszy regulamin jest wewnętrznym aktem prawnym, obowiązującym wszystkich odwiedzających 
i użytkowników Letnich Basenów Miejskich, zwanych w dalszej części regulaminu Obiektem, mającym na 
celu zapewnienie bezpieczeństwa, porządku i czystości w trakcie korzystania z Obiektu i jego atrakcji.

2. Zarządcą Obiektu jest Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim z siedzibą przy ul. 
Olimpijczyków Starogardzkich 1 w Starogardzie Gdańskim.

3. Ceny biletów i usług reguluje cennik zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Starogard Gdański.

4. Każdy klient po wykupieniu wstępu w kasie, otrzymuje paragon z kasy fiskalnej, będący biletem 
wstępu. Paragon fiskalny należy bezwzględnie zachować na wypadek kontroli do czasu opuszczenia 
Obiektu.

5. Bilet wstępu upoważnia do jednorazowego pobytu na Obiekcie, licząc od chwili wejścia do momentu 
opuszczenia Obiektu, bez względu na czas przebywania na nim. Ponowne wejście na Obiekt wymaga 
zakupu kolejnego biletu.

6. Każda osoba wchodząca na Obiekt zobowiązana jest do zapoznania się z postanowieniami niniejszego
regulaminu. Zakup biletu jest jednoznaczny z akceptacją wszystkich postanowień niniejszego regulaminu.

7. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za osoby, które nie zapoznały się z niniejszym regulaminem 
lub nie akceptują w pełni lub w części jego postanowień.

8. Na obiekcie znajdują się następujące atrakcje: trzy niecki basenowe głębokości 0,55 m, 1,0 m i 1,45 
m, sauna oraz wodny plac zabaw. W skład wodnego placu zabaw wchodzą: elementy tryskające wodą - mały
wieloryb, tryskający ogród, armatka zakręcona oraz zjeżdżalnia dla dzieci w wieku do 4 lat i zjeżdżalnie 
wodne z własnymi hamowniami.

9. Zamknięcie którejkolwiek z     atrakcji z     powodu niekorzystnych warunków atmosferycznych,   
koniecznych prac technicznych lub innych, nie     powoduje zwrotu lub obniżki za opłacony bilet.  

10. Obiekt czynny jest w okresie letnim 7 dni w tygodniu w godzinach podanych do wiadomości na 
tablicy ogłoszeń oraz na stronie www.osir.com.pl/baseny.

11. Zarządca może czasowo lub całkowicie ograniczyć wstęp na Obiekt na podstawie przekroczenia 
ilości osób, przerw technicznych, awarii, sytuacji losowych, warunków atmosferycznych itp.

12. W przypadku nagłego pogorszenia pogody – wyładowań atmosferycznych i burzy osoby 
korzystające z basenów i atrakcji wodnych mają obowiązek dostosować się do poleceń ratowników wodnych
oraz personelu, a w przypadku wystąpienia konieczności, natychmiast opuścić Obiekt, bez zwrotu kwoty za 
opłacony bilet.

13. Za bezpieczeństwo osób indywidualnie korzystających z basenów odpowiedzialny jest dyżurujący 
ratownik wodny.

14. Ratownikami wodnymi są osoby noszące ubiór ratownika w kolorze pomarańczowym lub 
czerwonym.



15. Za bezpieczeństwo osób uczestniczących w zajęciach grupowych i przestrzeganie przepisów w tym 
zakresie, odpowiada osoba odpowiedzialna za prowadzenie zajęć.

16. Baseny oraz atrakcje wodne znajdujące się na Obiekcie objęte są dozorem ratowników wodnych. 
Osoby korzystające z basenów i atrakcji wodnych zobowiązane są do podporządkowania się nakazom 
ratowników wodnych pełniących dyżur oraz personelu Obiektu. Sygnałem do natychmiastowego wyjścia 
z wody jest trzykrotny sygnał gwizdka. Po usłyszeniu sygnału należy opuścić basen i oczekiwać na dalsze 
polecenia ratowników wodnych lub personelu.

17. Każda osoba przebywająca na terenie Obiektu jest zobowiązana do bezzwłocznego informowania 
ratowników, pracowników obsługi Obiektu o zaistniałym wypadku, zaginięciu innej osoby lub o innej 
sytuacji mogącej stwarzać zagrożenie dla innych osób lub mienia, oraz o powstałych szkodach na terenie 
Obiektu.

18. Na Obiekcie obowiązują następujące sygnały flagowe:
a) flaga biała – kąpiel dozwolona,
b) flaga czerwona – kąpiel zabroniona,
c) brak flagi – baseny nieczynne.

19. Dzieci do lat 14 powinny pozostawać pod stałą opieką osoby pełnoletniej.

20. Dzieci oraz osoby dorosłe korzystające z pieluch są zobowiązane do posiadania pieluch 
jednorazowych przeznaczonych specjalnie do kąpieli.

21. Dzieci do 3 roku życia mogą korzystać z wodnych atrakcji tylko w pieluszkach wodoodpornych. 
Dziecko nie posiadające pieluszki wodoodpornej nie będzie mogło korzystać z Wodnego Placu Zabaw oraz 
z pozostałych niecek basenowych.

22. Rodzice/opiekunowie prawni ponoszą pełną odpowiedzialność za pozostające pod ich opieką dzieci 
lub osoby oraz ewentualne szkody przez nie spowodowane.

23. Klient ponosi odpowiedzialność za każdą wynikłą szkodę na osobie i mieniu powstałą na skutek jego
zawinionego działania lub zaniechania, polegającego na nieodpowiednim zachowaniu podczas użytkowania 
urządzeń w basenie i na terenie Obiektu.

24. Za rzeczy wniesione na teren Obiektu i pozostawione bez opieki Zarządca nie odpowiada.

25. Zanieczyszczenie basenu powoduje sankcje finansowe w wysokości:

a) basen sportowy - 3 000 PLN

b) basen rekreacyjny - 2 500 PLN

c) basen dziecięcy - 2 000 PLN

d) brodzik dla dzieci - 1 500 PLN

26. Obiekt jest w pełni monitorowany.

27. Administratorem danych z monitoringu jest Straż Miejska.



II. 
WYMAGANIA I ZASADY BEZPIECZEŃSTWA

1. W basenach obowiązuje pływanie w strojach kąpielowych spełniających wymogi higieniczne 
i estetyczne:
a) kobiety – strój kąpielowy jedno lub dwuczęściowy,
b) mężczyźni – kąpielówki lub spodenki kąpielowe,
c) zaleca się korzystanie ze strojów niezawierających kieszeni, zamków błyskawicznych i innych elementów
metalowych lub plastikowych mogących stanowić zagrożenie dla korzystających z Obiektu oraz mogących 
uszkodzić elementy wyposażenia basenów.

2. Na teren zespołu basenów należy wchodzić boso lub w klapkach przez brodzik sanitarny.

3. Wejście do wody może nastąpić wyłącznie w obecności ratownika wodnego.

4. Każdą osobę obowiązuje przed wejściem do basenu staranne umycie się pod natryskiem oraz 
dezynfekcja stóp w brodzikach sanitarnych.

5. Grupy zorganizowane wchodzą do basenów pod nadzorem opiekuna.

6. Osoby korzystające z Obiektu są zobowiązane do zmiany obuwia w przebieralni.

7. Na terenie Obiektu nakazuje się:
a) bezwzględne stosowanie się do postanowień niniejszego regulaminu oraz zaleceń ratownika wodnego 
i obsługi Obiektu,
b) zapoznanie się z zasadami korzystania ze wszystkich elementów wyposażenia Obiektu,
c) stosowanie się do znaków nakazu i zakazu obowiązujących na terenie Obiektu,
d) dostosowania swoich planów aktywności do poziomu własnych umiejętności i możliwości,
e) użytkowania sprzętu odpowiedniego do rodzaju aktywności, sprawnego technicznie, zgodnie z jego 
przeznaczeniem i zasadami użycia.

8. Na terenie Obiektu obowiązuje bezwzględny zakaz:
a) wchodzenia do wody w czasie, w którym jest wywieszona flaga czerwona lub jej brak,
b) wnoszenia oraz spożywania posiłków na pomostach,
c) palenia tytoniu i innych wyrobów tytoniowych,
d) wchodzenia na teren Obiektu pod wpływem alkoholu i środków odurzających oraz spożywania ich na 
terenie Obiektu,
e) kąpieli w basenie osób, które nie zachowują higieny osobistej, chorych, stwarzających zagrożenie dla 
siebie lub innych, osób z zakaźnymi chorobami skóry, ranami oraz osób uczulonych na środki 
dezynfekujące,
f) wnoszenia i używania przedmiotów łatwo tłukących się, ostrych, pojemników ciśnieniowych lub 
przedmiotów w inny sposób niebezpiecznych,
g) wnoszenia jedzenia do pomieszczeń znajdujących się na terenie Obiektu,
h) biegania na terenie Obiektu,
i) składania i kładzenia się na linach torowych oraz pływania w poprzek dużego basenu,
j) skakania do wody bez zgody lub wbrew zakazowi ratownika,
k) wieszania się (huśtania) na elementach wyposażenia Obiekt oraz dewastacji i niszczenia elementów 
wchodzących w skład Obiektu,
l) wpychania lub wrzucania innych osób do wody,
ł) używania wulgaryzmów i słów powszechnie uznanych za obelżywe, żucia gumy i plucia,
m) zakłócania wypoczynku i kąpieli innych osób, używania instrumentów muzycznych, głośników oraz 
innych sprzętów i przedmiotów stwarzających hałas,
n) fałszywego alarmowania lub używania sygnałów dźwiękowych zakłócających wypoczynek innych,
o) wnoszenia i wprowadzania zwierząt,
p) filmowania i fotografowania bez zezwolenia, używania lornetek,
q) zaśmiecania Obiektu, zanieczyszczania wody, grillowania i palenia ognia,
r) prowadzenia działalności komercyjnej bez pisemnej zgody Zarządcy,



s) organizowania wydarzeń i eventów muzycznych, rekreacyjnych itp. bez pisemnej zgody Zarządcy,
t) stwarzania innych sytuacji zagrażających bezpieczeństwu swojemu i innych osób przebywających na 
terenie Obiektu,
u) przebywania na terenie Obiektu poza godzinami otwarcia.

 
III. SAUNA PLENEROWA

1. Sauna jest integralną częścią Obiektu i obowiązują w nim przepisy Regulaminu Ogólnego oraz 
niniejszego Regulaminu.

2. Przed skorzystaniem z sauny należy bezwzględnie zapoznać się z niniejszym regulaminem.

3. Przed wejściem do sauny należy dokładnie umyć pod prysznicem całe ciało, a następnie wytrzeć je do 
sucha.

4. Należy bezwzględnie stosować się do poleceń oraz informacji udzielanych przez obsługę Obiektu.

5. Z sauny mogą korzystać wyłącznie osoby zdrowe.

6. Podczas korzystania z sauny użytkownicy zobowiązani są do używania własnych ręczników w celu 
uniknięcia bezpośredniego kontaktu ciała z wyposażeniem oraz założenia klapek. Z sauny mogą korzystać 
osoby pełnoletnie.

7. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z sauny wyłącznie w towarzystwie dorosłego opiekuna.

8. Osoby przebywające w saunie deklarują pełną zdolność fizyczną i zdrowotną do korzystania z tego 
typu zabiegów i ponoszą odpowiedzialność za stan swojego zdrowia.

9. Użytkowników sauny zobowiązuje się do przestrzegania porządku i utrzymania czystości 
użytkowanego pomieszczenia.

10. Osobom korzystającym z sauny zaleca się zdjęcie metalowej biżuterii, aby uniknąć ewentualnego 
poparzenia.

11. W saunie nie należy przebywać w okularach i szkłach kontaktowych.

12. W czasie nagrzewania ciała należy stopniowo przemieszczać się z ław niższych na wyższe 
w zależności od tolerancji organizmu.

13. Przed opuszczeniem sauny i wyjściem do strefy basenowej istnieje bezwzględny nakaz schłodzenia 
całego ciała pod prysznicem oraz umycia bez użycia mydła.

14. Na teren sauny zabrania się: wchodzenia w ubraniu oraz obuwiu, wnoszenia naczyń, jedzenia 
i wszelkich przedmiotów obcych, wnoszenia napojów alkoholowych, nieobyczajnego zachowania, bądź 
zachowania uznanego powszechnie za nieprzyzwoite lub obraźliwe, palenia tytoniu, niszczenia i uszkadzania
wyposażenia.

15. Z sauny zaleca się korzystać w towarzystwie innej osoby, co pozwoli na natychmiastową pomoc 
w wypadku złego samopoczucia.

16. Po pobycie w saunie nie zaleca się wysiłku fizycznego.

17. Nie zaleca się korzystania z sauny osobom:



a) bezpośrednio po intensywnym treningu wytrzymałościowym,
b) osobom z chorobami krążenia, chorym na serce, tarczycę, epilepsję, nadciśnienie, po udarach 
z chorobami naczyń krwionośnych, ze stanami zapalnymi narzadów wewnętrznych, z gorączką,

c) małym dzieciom z powodu braku wykształcenia w organizmie ośrodka termoregulacji,
d) osobom chorującym na cukrzycę,
e) osobom po spożyciu alkoholu lub innego środka odurzającego,

f) kobietom ciężarnym,
g) kobietom w czasie menstruacji.

18. Korzystający z sauny ponosi pełną odpowiedzialność za swoje bezpieczeństwo i bezpieczeństwo 
osób korzystających wspólnie z sauny.

19. Korzystanie z sauny jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu.

IV. WODNY PLAC ZABAW

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z Wodnego Placu Zabaw (dalej: WPZ), który znajduje
się na terenie Letnich Basenów Miejskich, których zarządcą jest Ośrodek Sportu i Rekreacji (dalej: OSiR).

2. WPZ jest integralną częścią Letnich Basenów Miejskich, na którym obowiązują postanowienia 
Regulaminu Letnich Basenów Miejskich.

3. Każda osoba korzystająca z WPZ ma obowiązek zapoznania się z Regulaminem WPZ oraz tablicami 
informacyjnymi znajdującymi się w bezpośrednim sąsiedztwie WPZ oraz na jego urządzeniach.

4. Opiekun dziecka korzystającego z WPZ i jego atrakcji ma obowiązek zapoznania się z jego 
regulaminem, tablicami informacyjnymi, znakami oraz instrukcją użytkowania atrakcji oraz przekazania 
zasad bezpieczeństwa dziecku.

5. Opiekunowie są zobowiązani do bezwzględnego nadzorowania dzieci podczas korzystania z WPZ 
i jego atrakcji oraz przebywania w takim miejscu, z którego widzieliby podopiecznego i sami są widzialni 
dla dziecka.

6. WPZ czynny jest w dniach i godzinach otwarcia Letnich Basenów Miejskich, przy czym Zarządca 
zastrzega sobie prawo do zamknięcia WPZ ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne, konieczne 
prace techniczne lub inne. W takich przypadkach uiszczone opłaty za wstęp na Obiekt nie podlegają 
zwrotowi lub obniżce.

7. WPZ jest wyposażony w elementy tryskające wodą: mały wieloryb, tryskający ogród, armatka 
zakręcona oraz zjeżdżalnia dla dzieci w wieku do 4 lat i zjeżdżalnie wodne z własnymi hamowniami.

8. Poziom wody w brodziku WPZ wynosi ok. 39 cm, a głębokość wody w hamowniach zjeżdżalni 
wynosi ok. 35 cm.

9. Z WPZ należy korzystać w stroju kąpielowym oraz na boso lub w obuwiu sportowym przeznaczonym 
do stosowania na basenie.

10. Dzieci noszące pieluszki powinny być ubrane w wodoodporne pieluchy do pływania.

11. Dzieci do 3 roku życia mogą korzystać z WPZ tylko w pieluszkach wodoodpornych. Dziecko 
nie posiadające pieluszki wodoodpornej nie będzie mogło korzystać z WPZ oraz z pozostałych niecek 
basenowych.

12. Przed skorzystaniem z WPZ należy zdjąć biżuterię, zegarki, bransoletki, pierścionki.

13. Przed wejściem na WPZ należy każdorazowo umyć nogi w nogo myjkach.



14. WPZ jest przeznaczony dla dzieci, przed rozpoczęciem korzystania z WPZ Opiekunowie winni 
ocenić rozwój psychofizyczny dziecka i dostosować do niego rodzaj użytkowanych urządzeń.

15. Dzieci do lat 8 mogą korzystać z WPZ wyłącznie pod stałą opieką rodziców lub pełnoletnich 
opiekunów.

16. WPZ wyposażony jest w dwie zjeżdżalnie z własnymi hamowniami:

a) zjeżdżalnie przeznaczone są dla dzieci od 1 m wzrostu,

b) zjeżdżalnia rodzinna - wysokość startu ok. 1,6 m,

c) zjeżdżalnia rurowa zakręcona - wysokość startu ok. 2,9 m,

d) wymagana pozycja zjazdu wskazana na tablicy przed wejściem na zjeżdżalnie

e) po zjeździe należy natychmiast opuścić tor.

17. Korzystanie z WPZ odbywa się na własne ryzyko.

18. W razie wypadku spowodowanego nieprzestrzeganiem Regulaminu WPZ wszelką odpowiedzialność 
ponosi użytkownik, a w przypadku osób niepełnoletnich – Rodzic lub Opiekun.

19. Na obszarze WPZ zabrania się powodowania sytuacji zagrażających własnemu bezpieczeństwu oraz 
bezpieczeństwu innych osób korzystających z WPZ i pozostałego terenu Obiektu, a w szczególności:

a) skakania do wody na WPZ oraz z innych obiektów na elementy WPZ lub z jego elementów na inne 
obiekty,

b) wchodzenia i wspinania się na elementy konstrukcyjne do tego nie przeznaczone – wejście i wyjście 
tylko i wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych,

c) użytkowania WPZ i jego atrakcji w przypadku zamknięcia dostępu łańcuchem, liną lub w inny 
widoczny sposób,

d) wprowadzania psów i innych zwierząt,

e) zaśmiecania terenu,

f) wnoszenia przedmiotów ostrych, szklanych oraz innych stwarzających zagrożenie użytkownikom,

g) pozostawiania przedmiotów na obszarze WPZ,

h) zjeżdżania ze zjeżdżalni rurowej więcej niż jedna osoba jednocześnie,

i) spożywania alkoholu, palenia papierosów i innych używek oraz jedzenia,

j) pozostawiania dzieci bez opieki opiekuna,

k) użytkowania atrakcji niezgodnie z przeznaczeniem,

l) zachowania w sposób zagrażający bezpieczeństwu własnemu lub innych osób,

m) wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu, środków odurzających, itp.,

n) popychania, bicia i stosowania innych form przemocy,

o) jazdy w innych pozycjach niż wskazują piktogramy.



20. Koszty naprawy jakichkolwiek uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika ponosi on sam, a w 
przypadku osób niepełnoletnich – rodzic/opiekun.

21. O wszelkich sytuacjach wypadkowych, zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników oraz 
o nieprawidłowej pracy urządzeń, uszkodzeniach, nieprawidłowościach zamocowania, szczelności itp. 
należy natychmiast powiadomić najbliższego ratownika lub personel Obiektu.

22. Pracownicy Obiektu mają prawo wezwać osoby naruszające porządek publiczny lub postanowienia 
Regulaminu Letnich Basenów Miejskich do opuszczenia WPZ lub całego Obiektu bez możliwości ubiegania
się o zwrot poniesionych kosztów.

23. Nadzór nad przestrzeganiem Regulaminu pełnią ratownicy i obsługa Obiektu. Wszystkie osoby 
korzystające z WPZ są zobowiązane bezwzględnie stosować się do ich poleceń.

24. Wszelkie roszczenia wynikające z nieprzestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu 
i Regulaminu Letnich Basenów Miejskich nie będą rozpatrywane.

25. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem lub Regulaminem Letnich Basenów 
Miejskich decyzje podejmuje Zarządca Obiektu.

V. ODPOWIEDZIALNOŚĆ I KWESTIE SPORNE

1. Użytkownicy korzystają z atrakcji znajdujących się na Obiekcie na własne ryzyko.

2. Zarządca nie ponosi żadnej odpowiedzialności za rzeczy pozostawione bez nadzoru lub zgubione, 
w tym również za przedmioty wartościowe.

3. Za wszelkie szkody wynikłe z winy użytkowników odpowiadają oni materialnie w pełnym zakresie do
wysokości kosztów usunięcia usterki.

4. Na Obiekcie prowadzony jest całodobowy monitoring wizyjny, który może być wykorzystany do 
pociągnięcia do odpowiedzialności w stosunku do osób, które łamały postanowienia niniejszego regulaminu.

5. Administratorem monitoringu wizyjnego jest Gmina Miejska Starogard Gdański w imieniu której 
działa Prezydent Miasta.

6. Ratownicy wodni i personel obsługi pełniący dyżur na pływalni sprawują nadzór nad przestrzeganiem 
niniejszego regulaminu. Wszystkie osoby przebywające na terenie Obiektu zobowiązane są podporządkować
się ich nakazom. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane 
z Obiektu.

7. Skargi i wnioski związane z korzystaniem z Obiektu należy zgłaszać w formie pisemnej Zarządcy 
Obiektu.

8. Kwestie sporne związane z korzystaniem z Obiektu rozstrzyga Zarządca Obiektu.

9. Zarządca ma prawo do zmiany postanowień niniejszego regulaminu w dowolnym momencie. 

Numery alarmowe:

112 – numer alarmowy
997 – Policja
998 – Straż Pożarna
999 – Pogotowie Ratunkowe
58 530 60 95 – Straż Miejska



 
Uzasadnienie 

              Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy mogą wydawać akty 
prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. Do takich obiektów należą letnie baseny miejskie. Analiza zagrożeń wskazała na potrzebę 
przygotowania pełnej wersji Regulaminu. W związku z tym zaszła konieczność rozbudowania załącznika 
dotyczącego użytkowania tej przestrzeni oraz przyjęcia go stosowną uchwałą. Uchwalenie regulaminu 
nałoży na osoby korzystające z tych obiektów obowiązek stosowania określonych norm i zasad zachowania. 
Wprowadzenie regulaminu wyznacza zasady prawidłowego zachowania oraz wskazuje sytuacje 
niepożądane. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



